
v<f7 ■ y  y  - tf

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Краснотуранск

07.02.2014 № 85-п

О закреплении территорий за общеобразовательными 
учреждениями Краснотуранского района

На основании Федерального закона № 273-ФЭ от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 
107 (в ред. от 04.07.2012) «Об утверждении порядка приема граждан в 
общеобразовательные учреждения», с целью организации приема граждан в 
муниципальные общеобразовательные учреждения для обучения по 
основным общеобразовательным программам начального общего основного 
общего и среднего общего образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями 
согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
- организовать прием граждан, имеющих право на получение образования 
соответствующего уровня и проживающих на территории, закрепленной за 
учреждением;
- при наличии свободных мест осуществлять приём граждан, не 
проживающих на закреплённой территории.

3. Постановление администрации Краснотуранского района от 
19.07.2013 № 421-п «О закреплении территорий за общеобразовательными 
учреждениями Краснотуранского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
зам.Главы администрации района по социальным вопросам Вшивкову В.М.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Эхо Турана» и 
разместить его на официальном сайте администрации Краснотуранского 
района и на сайте Отдела образования администрации Краснотуранского 
района.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

И.о.Главы администрации района О.Р. Пермякова
администрации 

Краснотуранского района

В х. N9 / ^  г
от « У /  »



Приложение к постановлению 
администрации района 

от 07.02.2014 № 85-п

Территориальные границы, 
закрепленные за общеобразовательными учреиедениями

Наименование учреждения Закрепленная территория
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Краснотуранская средняя 
общеобразовательная школа

Территория МО Краснотуранский 
сельский совет 
(с. Краснотуранск)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Саянская средняя общеобразовательная 
школа

Территория МО Саянский сельский 
совет
(с. Саянск, Моисеевка, Николаевка, 
Теплый Ключ)

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Восточенская средняя 
общеобразовательная школа 
Диссоская НОШ филиал МКОУ Восточенской 
СОШ

Территория МО Восточеский 
сельский совет
(с. Восточное, Диссос, Листвягово)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тубинская средняя 
общеобразовательная школа»
Кедровская НОШ филиал МКОУ Тубинской СОШ 
Джиримская НОШ филиал МКОУ Тубинской СОШ

Территория МО Тубинский 
сельский совет 
(с. Тубинск, Галактионово, 
Джирим, Кедровая, Новоивановка)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Лебяженская средняя 
общеобразовательная школа

Территория МО Лебяженский 
сельский совет 
(с. Лебяжье)

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Салбинская средняя 
общеобразовательная школа 
Алгаштыкская НОШ филиал МКОУ Салбинской 
СОШ

Территория МО Салбинский 
сельский совет 
(с. Салба, Алгаштык, 
Александровка)

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Беллыкская средняя 
общеобразовательная школа

Территория МО Беллыкский 
сельский совет 
(с. Беллык, Уяр)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Кортузская средняя 
общеобразовательная школ 
Узинская НОШ филиал МБОУ Кортузской СОШ

Территория МО Кортузский 
сельский совет
(с. Кортуз, Белоярск, Кара-Беллык, 
Сарушка, Уза)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новосыдинская средняя 
общеобразовательная школа»

Территория МО Новосыдинский 
сельский совет 
(с. Новая Сыда)

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Галактионовская основная 
общеобразовательная школа

Территория МО Тубинский 
сельский совет 
(с. Галактионово)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карабеллыкская основная 
общеобразовательная школа»

Территория МО Кортузский 
сельский совет 
(с. Кара-Беллык,)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Николаевская основная 
общеобразовательная школа»

Территория МО Саянский сельский 
совет
(с. Николаевка)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Белоярская основная 
общеобразовательная школа»

Территория МО Кортузский 
сельский совет 
(с. Белоярск)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Краснотуранская начальная 
общеобразовательная школа имени В.К. Фуги

Территория МО Краснотуранский 
сельский совет (с. Краснотуранск)


